
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Doplnění náhradního zdroje elektro - Karviná " 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

1. Zadavatel 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

profil zadavatele na: http://nspka.profilzadavatele.cz 

 

2.        Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením v souladu s ust. § 43 ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 
3.  Rozsah a předmět veřejné zakázky, technické podmínky 

 

3.1. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem je výměna záložních 

zdrojů napájení elektrickou energií v areálu Nemocnice Karviná - Ráj. Jedná se o komplexní výměnu 

stávající technologie tvořenou jedním dieselagregátem o výkonu  160 kVA, za jeden nový, nepoužitý 

dieselagregát, s výkonem 880 kVA, instalaci a zprovoznění nové technologie připojením do stávajících 

rozvodů včetně souvisejících stavebních úprav podle projektové dokumentace pro provádění stavby 

vypracované společností EP Rožnov, a.s., Boženy Němcové 1720, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

(Příloha č. 8 Výzvy).  

  

3.2. Požadované technické parametry předmětu veřejné zakázky jsou nedílnou součástí těchto zadávacích 

podmínek jako Příloha č. 7 Výzvy a spolu s Projektovou dokumentací a Soupisem prací a dodávek 
(Příloha č. 8 Výzvy), tvoří minimální požadavky na předmět plnění.    

 

3.3. Součástí předmětu veřejné zakázky jsou veškeré dodávky, práce, činnosti a úkony nutné k řádnému a 

včasnému provedení díla tak, jak je popsáno v Požadovaných technických parametrech, Projektové 

dokumentaci, Soupisu prací a dodávek a dalších částech zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

3.4. Předmět veřejné zakázky bude plněn vybraným účastníkem na základě smlouvy jejíž závazný návrh 

tvoří Přílohu č. 4 Výzvy (Obchodní podmínky – Návrh smlouvy o dílo, dále také jako „smlouva“), a to 

způsobem a za podmínek ve smlouvě   stanovených. 

 

3.5. Veškeré náklady účastníků spojené s provedením a předáním díla bez vad a nedodělků dle smlouvy 

budou zcela obsaženy v ceně díla. 

 

3.6. Předmět veřejné zakázky bude proveden v kvalitě definované v Projektové dokumentaci a 

Požadovaných technických parametrech a v souladu s příslušnými právními a technickými normami a 

předpisy platnými a účinnými v době provádění a předání díla, jako jsou české technické normy, evropské 

technické normy apod. 

 

3.7. Účastník zpracuje nabídkovou cenu na základě Soupisu prací a dodávek oceněním všech položek, 

které obsahují rozsah a druh požadovaných položek a stavebních prací. Případné připomínky uplatní 



2 

 

účastník formou písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

3.8. V ceně díla budou zcela zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které účastníkovi v souvislosti s 

plněním předmětu veřejné zakázky vzniknou a bez kterých by dílo nebylo funkční nebo nedosahovalo 

požadované kvality. 

 

3.9. Zadavatel nepřipouští upravovat či měnit položky Soupisu prací a dodávek. 

 

3.10  Součástí díla a jeho ceny je výslovně rovněž: 

 

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, 

- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, jakož i odvoz a likvidace 

ostatního odpadu vzniklého při realizaci a předání díla, 

-  zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí (zajištění vlastního dozoru na dodržování 

předpisů PO a BOZP), 

- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla atd., 

- zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, návody k obsluze 

v českém jazyce v tištěné, a také v elektronické podobě na CD včetně prohlášení o shodě. Dále 

originál technického listu od výrobce motorgenerátoru, tovární test reportů motoru a generátoru, 

protokol ze závěrečné zátěžové zkoušky, vč. záznamu průběhu elektrických veličin (U, I, Hz), 

protokol z autorizovaného měření vnější hlučnosti dieselagregátů (dále jen DA) při 100% zatížení 

vč. prokázání splnění hlukových parametrů dle akustického posudku, certifikáty ISO 9001, výchozí 

revizní zprávy dle norem pro provoz ve zdravotnických zařízeních), případně další potřebné 

dokumenty nebo dokumenty požadované v zadávacích podmínkách, 

-   závazek převzetí garance záruky a odpovědnosti za závady a nedostatky dodávky a      prací, 

-   potřebná dílenská a výrobní dokumentace, 

-   měření hluku od vzduchotechniky, 

-   zaškolení obsluhy a údržby, 

-   vypracování návrhu provozního řádu, úprava provozního řádu VN rozvodny a jejího schválení na   

ČEZ Distribuci 

- provádění bezplatného záručního servisu a předepsaných revizí. Součástí tohoto plnění bude 

poskytování bezplatného servisu a bezplatné výměny náhradních dílů (včetně oleje, filtrů a dalších 

součástí pro pravidelnou údržbu) dle servisních požadavků výrobce, 

-   zajištění odborného vedení díla v souladu s právní úpravou. 

 

3.11. Zadavatel stanovuje dále následující podmínky: 

 -   Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednáno pojištění  

odpovědnosti za škodu (viz předmětná ustanovení návrhu smlouvy). 

-  Vybraný dodavatel ve spolupráci se zadavatelem připraví a doloží jako přílohu smlouvy 

harmonogram průběhu dodávek a prací. Harmonogram bude obsahovat časový plán dodávek, 

elektroinstalačních a stavebních prací, který bude znázorňovat průběh provádění díla. Celkový 

časový úsek se musí shodovat s maximální dodací lhůtou požadovanou zadavatelem.   

- K řádnému plnění díla bude vybraný účastník povinen zadavateli poskytovat úzkou a průběžnou 

součinnost spočívající v účasti zástupce vybraného účastníka na kontrolních dnech týkajících se 

realizace. 

Další povinnosti účastníka a podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny ve 

smlouvě o dílo ( Příloha č. 4 Výzvy). 

 

4. Termín a místo plnění zakázky, prohlídka místa plnění 



3 

 

 

4.1. Termín plnění 

Termín dodání a dokončení díla: do 120 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

 

 4.2.  Místo plnění 

Areál Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace, Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná. 

4.3. Prohlídka místa plnění  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 8.6.2022 od 9.00 hod. Sraz účastníků 

prohlídky místa plnění je u hlavního vchodu před vrátnicí nemocnice (Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 

Karviná). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, odpovědi 

na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně 

závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 

k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele 

a pouze písemná odpověď zadavatele má závazný charakter.  

 

5.  Kvalifikace  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní a profesní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního zástupce nebo 

podnikatele – fyzické osoby dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ prokáže základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti postupem podle ust. § 87 nebo ust. 

§ 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

5.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží výpis z obchodního 

rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

Dodavatel může v nabídce nahradit konkrétní doklady předložením čestného prohlášení podle § 53 odst. 4 

ZZVZ vyplněním přílohy č. 6 Výzvy - Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení. 

 

5.3.  Technické kvalifikační předpoklady 

 

5.3.1. V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ kritéria technické kvalifikace splňuje dodavatel, který 

předloží zadavateli seznam významných stavebních prací (zakázek) realizovaných před zahájením 

zadávacího řízení za rozhodné období posledních 5 let. Rozhodné období neodpovídá kalendářním rokům, 

ale je stanoveno jako celková doba proběhlých 60 měsíců, přičemž posledním měsícem rozhodného období 

je ukončený měsíc před zahájením zadávacího řízení. (např. 08/2015 – 07/2020). Uvedené zakázky musí 

být v plném rozsahu realizovány v rozhodném období, nesmí být tedy zahájeny před rozhodným obdobím a 

ukončeny po rozhodném období. 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval nejméně čtyři stavební 

práce stejného nebo obdobného charakteru (tj. dodávku a montáž dieselagregátů o výkonu min. 700 kVA 

včetně souvisejících stavebních prací) v minimální hodnotě za celé dílo 4.500.000,- Kč bez DPH. Z 

uvedených prací musí být minimálně 2 pro stavby občanské vybavenosti, a tyto musí splňovat požadavek 



4 

 

na provedení se vstřícnou a zpětnou synchronizací se vstupní sítí.   

 

Příslušné stavby budou uvedeny do tabulek v příloze č. 2 Výzvy. Dodavatel uvede zkrácený název akce a 

objednatele včetně kontaktní osoby, termín realizace ve tvaru měsíc/rok – měsíc/rok, finanční objem 

v celých tis Kč bez DPH a druhu provedených prací. U každé z uvedených zakázek doloží dodavatel 

osvědčení příslušného objednatele (např. referenční list), z kterého budou zřejmé veškeré údaje o dané 

zakázce – identifikace objednatele, celý název akce, termín realizace a finanční objem, popis provedených 

prací a prohlášení objednatele o řádném a kvalitním splnění zakázky.  

 

Pokud dodavatel prokazuje požadovanou referenční zakázku, kterou realizoval společně s jinými 

dodavateli, pak takovou referenci zadavatel posoudí v rozsahu podílu realizovaném dodavatelem. Pokud 

dodavatel prokazuje požadovanou referenční zakázku zakázkou, kterou realizoval jako poddodavatel jiného 

dodavatele, pak takovou referenci zadavatel posoudí pouze v rozsahu odpovídajícím hodnotě 

poddodavatelského plnění dodavatele.  

 

5.3.2. V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ kritéria technické kvalifikace splňuje dodavatel, který 

předloží osvědčení o autorizaci nebo potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob v oboru 

„Technika prostředí staveb, elektrotechnická zařízení" pro fyzickou osobu, která bude zajišťovat kontrolu 

kvality nebo bude provádět dodávky a s tím související stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Zadavatel požaduje, aby souladu s ust. § 

79 odst. 2 písm. c) ZZVZ kritéria technické kvalifikace dodavatel předložil zadavateli v nabídce seznam 

techniků nebo technických útvarů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, 

které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební  práce, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Seznam techniků a technických oddělení 

doporučuje zadavatel předložit v podobě tabulky, v níž strukturovaně uvede zadavatelem požadované 

údaje, dokládající splnění podmínek požadovaných zadavatelem. Tabulka je součástí zadávacích podmínek 

jako příloha č. 9 Výzvy – Seznam techniků. 

 

5.4. Doklady o kvalifikaci 

5.4.1. Zadavatel výslovně nepřipouští nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením, pokud 

není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

5.4.2. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

 

6.      Prokazování způsobilosti a kvalifikace ve zvláštních případech 
 

6.1. Podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li způsobilost a kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán - musí prokázat 

každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden z účastníků 

společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný účastník, 

d) všechny podmínky technické kvalifikace musí splnit alespoň jeden z účastníků společné nabídky 

e) v případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části způsobilosti 

nebo kvalifikace jinou osobou. 

 

6.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Prokazuje-li dodavatel část své způsobilosti či kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen v 

rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i: 

a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou,  



5 

 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti pro tuto jinou osobu, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

6.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 

provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje 

rovněž prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 

dodavatele, která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 

samostatným dokladem. Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 

dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 

Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

 

6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí 

být doloženy samostatným dokladem podle zadávacích podmínek. 

 

7.  Obsah nabídky 
 

7.1.  Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavateli na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou 

uvedeny v českém jazyce. Náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. 

Za řádné a včasné podání nabídky je odpovědný dodavatel.  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

7.2.  Nabídková cena 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu v  příloze č. 4 Výzvy - Obchodní podmínky. 

Nabídková cena bude v celých korunách bez DPH a vyplyne z ocenění všech položek soupisů prací.  

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s realizací předmětu plnění vč. všech 

ostatních vedlejších nákladů. Nabídková cena je cenou pevnou pro celou dobu provádění sjednané zakázky. 

Cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Zadavatel připouští překročení (resp. snížení) 

nabídkové ceny v případě změny sazby DPH mající vliv na předmět zakázky. 

Dodavatel je povinen vyplnit nabídkovou cenu také do Krycího listu nabídky a do Soupisu prací a dodávek. 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

7.3.  Návrh smlouvy o dílo (obchodní podmínky) 



6 

 

Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních a dodacích jsou uvedeny v návrhu 

smlouvy (Příloha č. 4 Výzvy), který bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem. 

Návrh smlouvy musí být součástí nabídky dodavatele. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu 

respektovat podmínky uvedené v této dokumentaci. Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu smlouvy vyjma 

doplnění barevně zvýrazněných částí (např. identifikačních údajů dodavatele, doplnění ceny). 

 

7.4.  Obsah nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna shodně s 

předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude předložena smlouva mezi účastníky 

společné nabídky, z níž musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele pak budou řazeny 

vždy tak, aby byla prokázána základní způsobilost prvního až posledního dodavatele, poté profesní 

způsobilost ve stejném řazení atd.   

 

7.5  Poddodavatelé 

Zadavatel nepožaduje výhradní plnění. V případě, že veřejná zakázka bude plněna i prostřednictvím třetí 

osoby, požaduje zadavatel tuto skutečnost uvést v nabídce a identifikovat tyto třetí osoby.  Účastník 

zadávacího řízení odpovídá v plném rozsahu za veškerou součinnost poddodavatelů. Změna poddodavatele 

v průběhu realizace veřejné zakázky je možná po předchozím písemném souhlasu zadavatele. Účastník 

vyplní a doloží k nabídce přílohu č. 5 Výzvy– Seznam poddodavatelů, případně doloží tuto přílohu 

nevyplněnou s prohlášením, že na zakázce poddodavatelé nebudou.   

 

8. Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. 

Daňový doklad je splatný do 30 dnů od jeho prokazatelného doručení zadavateli. 

Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 4 Výzvy).  

9. Mimořádně nízká nabídková cena 

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného dodavatele 

z hlediska nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

Zadavatel dále upozorňuje, že mimořádně nízká nabídková cena se v souladu s § 113 ZZVZ posuzuje 

rovněž v podrobnostech položek Výkazu výměr. Pokud hodnotící komise shledá u účastníka mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu, bude účastník muset být schopen k dotazu zadavatele (resp. hodnotící komise) 

odůvodnit nabídnuté jednotkové ceny (na úrovni jednotlivých položek Soupisu prací a dodávek). 

 

 
Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

           i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2022-06-01T15:01:32+0200
	JUDr. Rita Kubicová




